



NIEUSTAJĄCA POMOC

Tygodnik Parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Lubartowie Nr 19 (409) 2023 – 7 maja (niedziela)

Słowa Ewangelii według świętego Jana

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie! W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znacie drogę, dokąd Ja idę». Odezwał się do Niego Tomasz: «Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę?» Odpowiedział mu Jezus: «Ja jestem drogą i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i mojego Ojca. Ale teraz już Go znacie i zobaczyliście».

Rzekł do Niego Filip: «Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy».

Odpowiedział mu Jezus: «Filipie, tak długo jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie widzi, widzi także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: „Pokaż nam Ojca”? Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Słów tych, które wam mówię, nie wypowiadam od siebie. To Ojciec, który trwa we Mnie, On sam dokonuje tych dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie – wierzcie przynajmniej ze względu na same dzieła!

Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja dokonuję, a nawet większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca».

Zobaczyć Ojca to zaspokoić wszystkie nasze deficyty egzystencjalne, każdy głód, każde pragnienie, każde oczekiwanie, wszelką nadzieję. Filip powiedział słowa, które wydobył z najgłębszego dna w sercu. Wszyscy ogromnie pragniemy doznać czegoś takiego w życiu, co by nas absolutnie i na zawsze zaspokoiło. Większość szuka zaspokojenia w alkoholu, seksie, narkotykach, biznesie, zaszczytach, obżeraniu się,

internecie, pornografii, medytacjach transcendentalnych, kryształach, astrologii, buddyzmie; nakłuwają ciało igłami akupunktury, uspokajają się wahadelkami, jogą lub wróżbami, wieszają sobie na ścianie portrety Che Guevary lub Madonny. Spełnieniem dla ludzkiego ducha i ciała jest widzenie Boga. O wiele częściej ubóstwiamy jednak stworzenia niż samego Stwórcę. Nie ma nic takiego na świecie, co by bardziej uszczęśliwiało człowieka – jedynie widzenie Boga! Teologia duchowości nazywa ten stan zjednoczeniem mistycznym! Bogu nie chodzi o najem robotników kwalifikowanych do swego królestwa, lecz o zjednoczenie nieskończenie bliższe niż najbardziej udane małżeństwo. On na nas patrzy z miłością. Jest w nas zapatrzony, doszukując się podobieństwa do swego Syna. To jest właśnie naszym absolutnym zaspokojeniem: przyłgnięcie do Boga, które bierze swój początek w widzeniu Jego oblicza. Niezmiernie ważne jest to dla naszego stanu miłości do Boga, czy jesteśmy w Niego zapatrzeni, czy też tylko uznajemy obojętnie Jego istnienie, zezując na idoli tego świata. Nikt z nas nie musi się zastanawiać, gdzie zobaczyć twarz Boga – to oblicze



Chrystusa. Bóg jest ludzki i da się kochać, bo można Go dostrzec. Oblicze Jezusa to nie tylko ikona, to przede wszystkim słowa, które Jezus mówi od Ojca, i dzieła Ojca, których On dokonuje przez Jezusa. To widać! Czy dostrzegasz w słowach Biblii oczy Ojca, które patrzą na ciebie? Czy dostrzegasz w swoim życiu, że jesteś strzeżony jak żrenica w oczach Boga? Bóg bowiem potrafi dostrzec ciebie nawet wtedy, gdy wydaje ci się, że nie jesteś godny zauważenia przez kogokolwiek. Bóg widzi w tobie to, czego w sobie nienawidzisz. Widzi i dalej kocha! „Na pustej ziemi go znalazł, na pustkowiu, wśród dzikiego wycia, opiekował się nim i pouczał, strzegł jak żrenicy oka” (Pwt 32,10). Jedność z Jezusem sprawia, że uczymy się od Niego przenikliwości spojrzenia na nas samych, na innych, na świat. Im bardziej wpatrujemy się w oczy Boga, tym lepiej widzimy nie tylko Jego miłość, ale też braki naszej miłości. To poznanie siebie samych korzy nas przed obliczem Najwyższego. Bóg nie wycofał miłości do nas, mimo że dostrzega w nas nędzę, bałwochwalstwo, żądzę, kłamstwo, obłudę, chciwość, pazerność, mściwość. My zdobyliśmy siłę, by samych siebie pokochać. Bóg kocha nas nawet

wtedy, gdy my Go nienawidzimy. Zapatrzenie w Jego oczy pozwala nam dostrzec to wszystko i uratować siebie od samopotępienia. A.P.

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK – 08 maja – św. Stanisława, b., m.,

uroczystość

7⁰⁰ + Czesław, Michał, Helena, Michalina ++ STEPANOW; Jadwiga i Grzegorz POLIWKO

7⁰⁰ + Maria KAWIŃSKA (gr. 8)

7³⁰ + Marianna MICHOWSKA (gr. 8)

7³⁰ + Stanisław KULA (im.) – od żony z rodziną

7³⁰ + Mikołaj TROŚCIANKO (30 dz.)

18⁰⁰ + Zbiorowa za Stanisławów i Stanisławy

WTOREK – 09 maja

7⁰⁰ + Marianna MICHOWSKA (gr. 9)

7⁰⁰ + Ks. Józef HUZAR – od rodz. Goździów

7³⁰ + Ks. Józef HUZAR – od chóru godzinkowego

7³⁰ + Maria KAWIŃSKA (gr. 9)

7³⁰ + Aleksander (37 r.), Pelagia, Henryk, Stanisława, Stanisław, Jarosław GRODEK

18⁰⁰ + Wiesław (5 r.), Halina ++ KOSCHMIDER

ŚRODA – 10 maja

7⁰⁰ + Marianna MICHOWSKA (gr. 10)

7⁰⁰ + Bożena GAJOWNIK (5 m-c) – od mieszkańców bloku Powst. W-wy 75

7³⁰ + Maria KAWIŃSKA (gr. 10)

7³⁰ + Kazimiera WIKTOROWICZ – od Sławomira i Ewy z dziećmi

18⁰⁰ + Zbiorowa do MBNP

CZWARTEK – 11 maja

7⁰⁰ + Maria KAWIŃSKA (gr. 11)

7⁰⁰ + Zofia, Jan, Szczepan (r.)

7³⁰ + Jan WOLSKI (19 r.)

7³⁰ + Stanisław i Jadwiga DYBAŁA

7³⁰ + Władysław (17 r.) ++ ŁADUNIUKÓW

18⁰⁰ + Marianna MICHOWSKA (gr. 11)

PIĄTEK – 12 maja

7⁰⁰ + Zdzisława i Stanisław OSIK

7⁰⁰ + Jadwiga i Stanisław DYBAŁA

7³⁰ + Barbara DENKA – od sąsiadów i kółka różańcowego

7³⁰ + Maria KAWIŃSKA (gr. 12)

7³⁰ + Wanda

18⁰⁰ + Marianna MICHOWSKA (gr. 12)

18⁰⁰ + Wiesław KOMAR (6 r.), Leokadia, Stefan ++ KOMARÓW; Marian, Michalina ++ PAŚNIKÓW

SOBOTA – 13 maja

7⁰⁰ + Marianna MICHOWSKA (gr. 13)

7⁰⁰ + Maria KAWIŃSKA (gr. 13)

7³⁰ + Teresa HARASZCZUK, ++ GAJOWIAKÓW, SZCZYGIELSKICH, HARASZCZUKÓW

7³⁰ + Roman (9 r.), Zofia ++ WRONISZÓW, ZAORSKICH

7³⁰ + Irena LESZCZYŃSKA (4 r.), Tadeusz LESZCZYŃSKI

18⁰⁰ Nabożeństwo Fatimskie – Msza św. zbiorowa

NIEDZIELA – 14 maja – VI Niedziela Wielkanocna

7⁰⁰ + Marianna MICHOWSKA (gr. 14)

7⁰⁰ Dz. – bł. za Janinę POLICHAŃCZUK (70 r. ur.)

7⁰⁰ Dz. – bł. za Kacpra (ur.), Karolinę (ur.), Jadwigę (ur.) NIEĆKO

9⁰⁰ + Zofia BORZĘCKA

9⁰⁰ + Maria KAWIŃSKA (gr. 14)

9⁰⁰ + Zenon FILIPEK (11 r.), Stanisław, Hieronim, Krzysztof

10⁰⁰ I Komunia Św.

12⁰⁰ I Komunia Św.

13¹⁵ ZA PARAFIAN

18⁰⁰ W intencji Domowego Kościoła

CHRYZTY

Julian Mazur, Diana Fit, Dawid Falkowicz

INFORMACJE PARAFIALNE

1. W imieniu księży wychowawców, profesorów i alumnów dziękujemy za ofiary złożone dziś na tacę, które przeznaczone są na potrzeby Metropolitalnego Seminarium Duchownego w Lublinie.
2. Jutro 8 maja w naszej archidiecezji uroczystość głównego patrona Polski św. Stanisława. Msza św. za zmarłych Stanisławów i Stanisławy o godz. 18:00. Można jeszcze zapisywać zmarłych w zakrystii.
3. W sobotę 13 maja kolejna rocznica objawień fatimskich. Zapraszamy na wspólną modlitwę o godz. 17:30 różaniec fatimski, Msza św. i procesja wokół kościoła z figurą MB Fatimskiej.
4. W niedzielę 14 maja w naszej parafii Uroczystość Pierwszej Komunii Świętej dzieci klas III na Mszach św. o godz. 10:00 i 12:00. Prosimy o pozostawienie na tę uroczystość miejsc wolnych w kościele dla rodziców, rodziców chrzestnych i rodzin dzieci.
5. Spowiedź dla dzieci przed uroczystością i ich rodzin w piątek o godz. 18:45.
6. Dziękujemy rodzicom dzieci z klasy III d za posprzątanie kościoła, na piątek po spowiedzi do sprzątanania zapraszamy rodziców dzieci z klas III, którzy jeszcze nie sprząkali.

Z ŻYCIA PARAFII

W dniu 29.04.2023 r. w naszym Kościele Legion Maryi przeżywał doroczne święto ACIES – czyli odnowienie przyrzeczenia wierności Maryi, Królowej Legionu, które zgromadziło około 200 osób z różnych parafii.



Numer konta parafii: BS Lubartów

87 8707 0006 0032 0485 2000 0001

www.mbozejlubartow.pl